Av. Marechal Mascarenhas de Moraes, 1788, sala 601 – Bento Ferreira – Vitória/ES – 29050-940
Telefone: (27) 3334-4558 / E-mail: contatoluizpauloamorim@gmail.com

PROJETO DE LEI Nº_______/2024

DENOMINA “PARQUE URBANO PEDRO

BERNARDES ALEXANDRE”, O PARQUE

URBANO MUNICIPAL DE JESUS DE

NAZARETH, NO BAIRRO JESUS DE

NAZARETH,  NO  MUNICÍPIO  DE  VITÓ RIA

– ES.

Art. 1º. Fica denominado “Parque Urbano Pedro Bernardes Alexandre” o

Parque  Urbano  de  Jesus  de  Nazareth,  no  bairro  Jesus  de  Nazareth,  no

município de vitó ria

Art. 2º. A Prefeitura Municipal, através do setor responsável, deverá

providenciar o emplacamento do Parque, conforme acima descrito.

Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

Palá cio Atı́lio Vivacqua, 16/09/2024

LUIZ PAULO AMORIM

VEREADOR PARTIDO-VERDE

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3200380036003600330036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Av. Marechal Mascarenhas de Moraes, 1788, sala 601 – Bento Ferreira – Vitória/ES – 29050-940
Telefone: (27) 3334-4558 / E-mail: contatoluizpauloamorim@gmail.com

JUSTIFICATIVA

O presente projeto se faz pertinente,  tendo em vista que até  a  atual data o

Parque Urbano em referência ainda não possui denominação oficial. A necessidade de

regulamentar, criando identificação territorial, servirá  no auxı́lio à  prestação de

serviços pú  blicos, como capina, roçada, recolhimento de lixo, serviços feitos pelos

correios e transportadoras.  Facilitando também,  a  localização  dos endereços pelas

pessoas e melhora na  localização territorial.  O  Sr.  Pedro  Bernardes  Alexandre,

aposentado falecido em 17 de Março de 2019.  nascido em Aracruz-ES.  Chegou no

bairro Jesus Nazareth, no final de 1980, morou nesta comunidade até  a sua morte, e

teve uma grande representatividade dentro do desenvolvimento e crescimento desta

comunidade,  era proprietá rio do Bar do Pedro muito importante na parte alta do

bairro,  contribuiu com a Associação  de Moradores,  na década de 90,  fez parte  do

movimento comunitá rio.

Diante disso, solicito aos representantes dessa Casa de Leis, a aprovação do

presente projeto.

Palá cio Atı́lio Vivacqua, 16/09/2024

LUIZ PAULO DE AMORIM

VEREADOR PARTIDO-VERDE

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3200380036003600330036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Av. Marechal Mascarenhas de Moraes, 1788, sala 601 – Bento Ferreira – Vitória/ES – 29050-940
Telefone: (27) 3334-4558 / E-mail: contatoluizpauloamorim@gmail.com

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3200380036003600330036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3200380036003600330036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3200380036003600330036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	PROJETO DE LEI Nº /2024
	LUIZ PAULO AMORIM
	LUIZ PAULO DE AMORIM

		2024-09-16T11:29:30-0300